
TARIFS D’ACHAT  
Suite arrêté tarifaire du 28 juillet 2022 

 
→Injection totale 
 

 
Puissances 

Tarifs avant 
l’arrêté du 
28/07/22 

Tarifs du 
01/05/22 au 

31/07/22 

Tarifs du 
01/08/22 au 

31/10/22 

Critères 
généraux 
d’implantation 

Jusqu’à 3 kWc 18,14 c€/kWh 19,51 c€/KWh 20,22 c€/KWh 

> 3 kWc et < 
9kWc 

15,42 c€/kWh 16,58c€/KWh 17,18 c€/KWh 

> 9 kWc et < 
36 kWc 

11,15 c€/kWh 11,87c€/kWh 12,31c€/kWh 

> 36 kWc et < 
100 kWc 

9,69 c€/kWh 10,33 c€/kWh 10,70 c€/kWh 

>100 kWc et < 
500 kWc 

10,03 c€/kWh 10,68 c€/kWh 11,07 c€/kWh 

 

 
 

→ En vente en surplus 
 
Il y a une prime à l’investissement et un tarif d’achat pour les kWh injectés sur le réseau. 
 

 Du 01/05/22 au 31/07/22 Du 01/08/22 au 31/10/22 

Puissance 
Prime à 

l’investissement 
Tarif achat kWh 

en surplus 
Prime à 

l’investissement 
Tarif achat kWh 

en surplus 

Jusqu’à 3 kWc 
 410 €/kWc 10c€/kWh 430 €/kWc 10c€/kWh 

De plus de 3 kWc 
jusqu’à 9 kWc 
 

310 €/kWc 10c€/kWh 320 €/kWc 10c€/kWh 

De plus de 9 kWc 
jusqu’à 36 kWc 
 

170 €/kWc 6c€/kWh 180 €/kWc 6c€/kWh 

De plus de 36 kWc 
jusqu’à 99 kWc 
 

90 €/kWc 6c€/kWh 90 €/kWc 6c€/kWh 

De 100 kWc 
jusqu’à 500 kWc 

 10,68 c€/kWh  11,07 c€/kWh 

 

N.B : la prime à l’investissement est versée pendant 5 ans (1/5 par an).  

Le tarif d’achat n’est pas indexé pour les installations jusqu’à 99 kWc.  

Pour les installations de 100 à 500 kWc le tarif est indexé annuellement comme pour la vente totale 

 

Pour rappel, il n’y a pas de tarif d’achat « guichet » pour les installations au sol. 
 


